



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0062022DVS
Processo Administrativo Nº 0111052022DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 20/05/2022 07:38:04

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/05/2022 11:19:47	CADASTRO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
25/05/2022 06:04:29	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
25/05/2022 13:58:28	CADASTRO DE PROPOSTA	A DE ABREU SOARES EIRELI
25/05/2022 14:32:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
28/05/2022 19:31:06	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
30/05/2022 09:42:39	CADASTRO DE PROPOSTA	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
30/05/2022 17:20:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
31/05/2022 09:13:30	CADASTRO DE PROPOSTA	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
31/05/2022 09:44:10	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
31/05/2022 10:26:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
31/05/2022 11:15:11	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
31/05/2022 13:42:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
31/05/2022 14:40:21	CADASTRO DE PROPOSTA	E M SOUSA COMERCIO EIRELI
31/05/2022 16:11:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A DE ABREU SOARES EIRELI
31/05/2022 16:24:04	CADASTRO DE PROPOSTA	ADS QUEIROZ
31/05/2022 16:30:01	CADASTRO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
31/05/2022 17:09:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
31/05/2022 18:19:51	CADASTRO DE PROPOSTA	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP
31/05/2022 18:34:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
31/05/2022 18:37:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ADS QUEIROZ
31/05/2022 18:53:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
31/05/2022 19:09:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP
31/05/2022 19:57:53	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
31/05/2022 20:24:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
31/05/2022 22:56:03	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
31/05/2022 23:38:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
01/06/2022 00:44:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
01/06/2022 04:52:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E M SOUSA COMERCIO EIRELI
01/06/2022 09:07:46	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA!
01/06/2022 09:08:09	MENSAGEM	PREGOEIRO ESTAMOS DANDO INÍCIO A FASE DE LANCES DO REFEIROD PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
01/06/2022 09:08:15	MENSAGEM	PREGOEIRO DESEJO BOA SORTE A TODOS
01/06/2022 10:00:35	MENSAGEM	PREGOEIRO Senhores, informo que irei realizar análise das habilitações dos lotes I e II, e que logo mais às 13h:30min, de hoje dia 1º de Junho de 2022, estaremos retornando a sessão.
01/06/2022 10:00:45	MENSAGEM	PREGOEIRO Aguardo os interessados mais tarde!
01/06/2022 13:37:54	MENSAGEM	PREGOEIRO BOA TARDE !
01/06/2022 13:38:28	MENSAGEM	PREGOEIRO Vamos dá prosseguimento a fase de lances



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

01/06/2022 13:40:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Por favor, prestem atenção em seus lances

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (CADERNOS E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: AGENDA DIÁRIA				
Quantidade: 635		Valor Unit.: 40,14		Valor Total: 25.488,90
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.				
Quantidade: 3.189		Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 10.364,25
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.				
Quantidade: 2.600		Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 15.548,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 12 MATERIAS				
Quantidade: 1.330		Valor Unit.: 13,96		Valor Total: 18.566,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL	
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 20 MATERIAS				
Quantidade: 649		Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 11.357,50
Item: 6	Unidade: PCT/50	Marca: TECKLINE	Modelo: TECKLINE	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO				
Quantidade: 364		Valor Unit.: 19,88		Valor Total: 7.236,32
Item: 7	Unidade: PCT/50	Marca: TECKLINE	Modelo: TECKLINE	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE				
Quantidade: 664		Valor Unit.: 24,61		Valor Total: 16.341,04
Item: 8	Unidade: PCT/50	Marca: COPYART	Modelo: COPYART	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM – PLÁST. PRETO				
Quantidade: 3.199		Valor Unit.: 11,39		Valor Total: 36.436,61
Item: 9	Unidade: PCT/50	Marca: COPYART	Modelo: COPYART	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM				
Quantidade: 355		Valor Unit.: 17,14		Valor Total: 6.084,70
Item: 10	Unidade: PCT/100	Marca: COPYART	Modelo: COPYART	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM				
Quantidade: 668		Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 27.655,20
Item: 11	Unidade: PCT/12	Marca: COPYART	Modelo: COPYART	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM				
Quantidade: 518		Valor Unit.: 11,39		Valor Total: 5.900,02
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS				
Quantidade: 343		Valor Unit.: 10,82		Valor Total: 3.711,26
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: LIVRO PROTOCOLO				
Quantidade: 519		Valor Unit.: 11,39		Valor Total: 5.911,41

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	087	18.027.677/0001-89	304.719,22	190.602,01	Sim
2 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	027	07.022.895/0001-04	304.869,55	206.000,58	Sim
3 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	023	13.485.158/0001-40	304.846,621	216.225,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

4	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	010	02.347.734/0001-77	304.846,621	234.338,58	Sim
5	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	021	05.352.069/0001-06	304.869,55	247.000,00	Sim
6	ADS QUEIROZ	096	34.590.793/0001-68	401.824,50	268.500,00	Sim
7	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	044	05.848.835/0001-10	286.339,61	286.339,61	Sim
8	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP	098	03.578.434/0001-61	304.815,61	299.998,00	Sim
9	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	008	12.240.925/0001-99	300.410,12	300.410,12	Sim
10	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	002	04.788.639/0001-34	304.401,90	304.401,90	Sim
11	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	011	18.552.033/0001-00	304.815,61	304.815,61	Sim
12	E M SOUSA COMERCIO EIRELI	082	40.750.964/0001-71	353.649,80	353.649,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/05/2022 07:38:04	PUBLICADO			
20/05/2022 07:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/06/2022 09:07:37	DISPUTA			
01/06/2022 09:07:37	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 002)		304.401,90
01/06/2022 09:07:37	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 011)		304.815,61
01/06/2022 09:07:37	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 021)		304.869,55
01/06/2022 09:07:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008)		300.410,12
01/06/2022 09:07:37	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 010)		304.846,621
01/06/2022 09:07:37	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)		304.869,55
01/06/2022 09:07:37	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 096)		401.824,50
01/06/2022 09:07:37	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		304.719,22
01/06/2022 09:07:37	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 023)		304.846,621
01/06/2022 09:07:37	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 098)		304.815,61
01/06/2022 09:07:37	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 044)		286.339,61
01/06/2022 09:07:37	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 082)		353.649,80
01/06/2022 09:09:19	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 010)		300.350,00
01/06/2022 09:10:36	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 023)		286.400,00
01/06/2022 09:10:39	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)		304.813,60
01/06/2022 09:11:43	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)		293.400,00
01/06/2022 09:12:49	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 096)		286.000,00
01/06/2022 09:12:56	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 010)		293.000,00
01/06/2022 09:13:03	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		285.900,00
01/06/2022 09:13:56	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 096)		280.000,00
01/06/2022 09:14:20	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		281.000,00
01/06/2022 09:14:28	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 010)		285.000,00
01/06/2022 09:14:32	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)		285.935,00
01/06/2022 09:14:47	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 021)		279.999,00
01/06/2022 09:15:57	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 096)		279.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

01/06/2022 09:16:52	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	279.990,00
01/06/2022 09:17:18	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 023)	279.900,00
01/06/2022 09:17:43	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 010)	278.000,00
01/06/2022 09:17:52	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	278.900,00
01/06/2022 09:18:00	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 021)	277.999,00
01/06/2022 09:18:15	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	278.100,00
01/06/2022 09:19:10	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)	278.900,25
01/06/2022 09:22:37	TEMPO RANDÔMICO		
01/06/2022 09:24:05	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 096)	275.000,00
01/06/2022 09:24:09	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)	277.900,05
01/06/2022 09:24:30	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 098)	301.500,00
01/06/2022 09:24:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 098			
01/06/2022 09:24:37	FECHADO 1		
01/06/2022 09:24:38	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	276.000,00
01/06/2022 09:25:12	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 010)	234.338,58
01/06/2022 09:26:01	MENSAGEM	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 276.000,00.			
01/06/2022 09:26:09	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 021)	247.000,00
01/06/2022 09:26:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 087 no valor de 276.000,00 foi cancelado.			
01/06/2022 09:26:47	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	190.602,01
01/06/2022 09:26:47	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 098)	299.998,00
01/06/2022 09:27:20	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 023)	216.225,00
01/06/2022 09:27:28	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)	206.000,58
01/06/2022 09:29:09	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 096)	268.500,00
01/06/2022 09:29:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA			
01/06/2022 09:29:37	HABILITAÇÃO		
01/06/2022 10:09:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 857	Valor Unit.: 3,5435		Valor Total: 3.036,7795
Item: 2	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO			
Quantidade: 494	Valor Unit.: 11,2329		Valor Total: 5.549,0526
Item: 3	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES – CAIXA C/ 40 unidades.			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 16,6958		Valor Total: 4.207,3416



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 4	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA – CX C/ 24 unidades.			
Quantidade: 338		Valor Unit.: 27,5712	Valor Total: 9.319,0656
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CARTOLINA PESO 60 – 66 X 96CM, 180G.			
Quantidade: 3.210		Valor Unit.: 0,9791	Valor Total: 3.142,911
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM			
Quantidade: 11.100		Valor Unit.: 0,6605	Valor Total: 7.331,55
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA			
Quantidade: 14.850		Valor Unit.: 0,9986	Valor Total: 14.829,21
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA			
Quantidade: 9.460		Valor Unit.: 1,1035	Valor Total: 10.439,11
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA			
Quantidade: 9.310		Valor Unit.: 1,3988	Valor Total: 13.022,828
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA			
Quantidade: 7.310		Valor Unit.: 1,3366	Valor Total: 9.770,546
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA			
Quantidade: 5.830		Valor Unit.: 1,3716	Valor Total: 7.996,428
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: COLA BASTAO 20G			
Quantidade: 963		Valor Unit.: 2,2924	Valor Total: 2.207,5812
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: COLA BASTAO 40G			
Quantidade: 380		Valor Unit.: 0,8159	Valor Total: 310,042
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 45G			
Quantidade: 2.355		Valor Unit.: 1,4182	Valor Total: 3.339,861
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G			
Quantidade: 2.827		Valor Unit.: 3,5513	Valor Total: 10.039,5251
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 500G			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 7,6854	Valor Total: 2.490,0696
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG			
Quantidade: 317		Valor Unit.: 11,3028	Valor Total: 3.582,9876
Item: 18	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA COLORIDA			
Quantidade: 1.059		Valor Unit.: 5,0705	Valor Total: 5.369,6595
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 45G			
Quantidade: 1.939		Valor Unit.: 1,9116	Valor Total: 3.706,5924
Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 90G			
Quantidade: 2.194		Valor Unit.: 2,238	Valor Total: 4.910,172



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR 500G				Valor Total: 6.196,302
Quantidade: 420				Valor Unit.: 14,7531
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA ISOPOR 1.000G				Valor Total: 6.751,1157
Quantidade: 401				Valor Unit.: 16,8357
Item: 23	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO)				Valor Total: 6.420,4668
Quantidade: 2.221				Valor Unit.: 2,8908
Item: 24	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR 12 – CORES VARIADAS				Valor Total: 17.773,68
Quantidade: 2.400				Valor Unit.: 7,4057
Item: 25	Unidade: CX	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DE COR 24 – CORES VARIADAS				Valor Total: 2.126,887
Quantidade: 238				Valor Unit.: 8,9365
Item: 26	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: MASSA PARA MODELAR 6 – CAIXA DE 90G COM 6 CORES.				Valor Total: 5.871,39
Quantidade: 2.190				Valor Unit.: 2,681
Item: 27	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: MASSA PARA MODELAR 12 – CAIXA DE 180G COM 12 CORES.				Valor Total: 4.838,4385
Quantidade: 1.645				Valor Unit.: 2,9413
Item: 28	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL				Valor Total: 7.785,7791
Quantidade: 339				Valor Unit.: 22,9669
Item: 29	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 PRETO				Valor Total: 6.606,316
Quantidade: 290				Valor Unit.: 22,7804
Item: 30	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 VERMELHO				Valor Total: 6.492,414
Quantidade: 285				Valor Unit.: 22,7804
Item: 31	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL				Valor Total: 9.700,0421
Quantidade: 259				Valor Unit.: 37,4519
Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO				Valor Total: 13.428,972
Quantidade: 580				Valor Unit.: 23,1534
Item: 33	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 15 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO.				Valor Total: 1.466,42
Quantidade: 1.700				Valor Unit.: 0,8626
Item: 34	Unidade: CX	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 30 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO, CX COM 25 UNIDADES.				Valor Total: 6.984,9747
Quantidade: 407				Valor Unit.: 17,1621
Item: 35	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA 50 CM – EM ACRÍLICO RIGIDO.				Valor Total: 1.057,8022
Quantidade: 437				Valor Unit.: 2,4206
Item: 36	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: REGUA ALUMINIO 30CM.				Valor Total: 785,5206
Quantidade: 271				Valor Unit.: 2,8986
Item: 37	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 15ML				Valor Total: 8.270,757
Quantidade: 3.135				Valor Unit.: 2,6382



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 38 Unidade: CX
Descrição: TINTA GUACHE 250ML
Quantidade: 640

Marca: KOALA

Modelo:

Valor Total: 9.842,304

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	060	05.352.069/0001-06	635.704,03	247.000,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	057	07.022.895/0001-04	635.704,03	259.251,01	Sim
3 ADS QUEIROZ	040	34.590.793/0001-68	801.901,00	305.000,00	Sim
4 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	051	40.750.964/0001-71	324.964,44	324.964,44	Sim
5 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	054	13.485.158/0001-40	635.796,0589	363.700,00	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	046	18.027.677/0001-89	634.771,76	363.724,79	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	058	12.240.925/0001-99	365.879,54	365.879,54	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	066	02.347.734/0001-77	635.796,0589	405.000,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008	05.848.835/0001-10	406.106,73	406.106,73	Sim
10 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP	029	03.578.434/0001-61	635.568,86	633.750,00	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	077	04.788.639/0001-34	633.757,70	633.757,70	Sim
12 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	013	18.552.033/0001-00	635.568,86	635.568,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/05/2022 07:38:04	PUBLICADO			
20/05/2022 07:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/06/2022 09:30:57	DISPUTA			
01/06/2022 09:30:57	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 029)		635.568,86
01/06/2022 09:30:57	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		634.771,76
01/06/2022 09:30:57	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 008)		406.106,73
01/06/2022 09:30:57	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 051)		324.964,44
01/06/2022 09:30:57	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 077)		633.757,70
01/06/2022 09:30:57	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 013)		635.568,86
01/06/2022 09:30:57	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 060)		635.704,03
01/06/2022 09:30:57	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 057)		635.704,03
01/06/2022 09:30:57	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 040)		801.901,00
01/06/2022 09:30:57	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 058)		365.879,54
01/06/2022 09:30:57	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 066)		635.796,0589
01/06/2022 09:30:57	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 054)		635.796,0589
01/06/2022 09:32:35	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 057)		375.757,00
01/06/2022 09:32:39	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 040)		320.000,00
01/06/2022 09:35:24	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		363.724,79
01/06/2022 09:35:37	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 066)		405.000,00
01/06/2022 09:37:16	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 029)		633.750,00
01/06/2022 09:38:40	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 054)		363.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

01/06/2022 09:38:43	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	319.999,00
01/06/2022 09:40:12	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 057)	322.000,00
01/06/2022 09:43:04	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 040)	319.998,00
01/06/2022 09:43:54	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 057)	320.000,01
01/06/2022 09:45:57	TEMPO RANDÔMICO		
01/06/2022 09:46:42	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 057)	319.900,25
01/06/2022 09:48:28	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 040)	319.000,00
01/06/2022 09:48:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 051			
01/06/2022 09:48:57	FECHADO 1		
01/06/2022 09:49:28	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 040)	305.000,00
01/06/2022 09:49:46	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	247.000,00
01/06/2022 09:49:50	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 057)	259.251,01
01/06/2022 09:53:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI			
01/06/2022 09:54:07	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
BENS PERMANENTES (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MENMO	Modelo:	
Descrição: ENCADERNADORA 15/20 FOLHAS A4 – OFICIO.				
Quantidade: 281	Valor Unit.: 248,16			Valor Total: 69.732,96
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MENMO	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM				
Quantidade: 116	Valor Unit.: 25,89			Valor Total: 3.003,24
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 CM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 84,81			Valor Total: 8.481,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:	
Descrição: FLANELÓGRAFO ALUMÍNIO – 1,20M X 90CM, FELTRO VERDE				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 40,72			Valor Total: 4.682,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	052	05.352.069/0001-06	474.173,18	85.900,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	044	05.848.835/0001-10	87.915,00	87.915,00	Sim
3 ADS QUEIROZ	061	34.590.793/0001-68	392.440,00	229.000,00	Sim
4 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	099	07.022.895/0001-04	474.173,18	239.000,59	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	080	18.027.677/0001-89	474.167,06	253.303,08	Sim
6 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	076	40.750.964/0001-71	263.093,00	263.093,00	Sim
7 WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS	040	43.838.684/0001-08	473.721,00	350.000,00	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	069	02.347.734/0001-77	474.172,6185	392.000,00	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	029	04.788.639/0001-34	474.152,20	474.152,20	Sim
10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	041	18.552.033/0001-00	474.170,37	474.170,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
20/05/2022 07:38:04	PUBLICADO			
20/05/2022 07:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/06/2022 13:38:39	DISPUTA			
01/06/2022 13:38:39	LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		474.167,06	
01/06/2022 13:38:39	LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 044)		87.915,00	
01/06/2022 13:38:39	LANCE E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 076)		263.093,00	
01/06/2022 13:38:39	LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 029)		474.152,20	
01/06/2022 13:38:39	LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 041)		474.170,37	
01/06/2022 13:38:39	LANCE CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 052)		474.173,18	
01/06/2022 13:38:39	LANCE WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE		473.721,00	
01/06/2022 13:38:39	LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 069)		474.172,6185	
01/06/2022 13:38:39	LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 099)		474.173,18	
01/06/2022 13:38:39	LANCE ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)		392.440,00	
01/06/2022 13:39:29	LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 099)		259.000,00	
01/06/2022 13:39:51	LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 069)		392.000,00	
01/06/2022 13:40:32	LANCE ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)		260.000,00	
01/06/2022 13:40:48	LANCE ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)		258.990,00	
01/06/2022 13:40:56	MENSAGEM PREGOEIRO			
Participante 044, confirma seu lance?				
01/06/2022 13:42:43	LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 099)		249.000,01	
01/06/2022 13:42:43	LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		253.303,08	
01/06/2022 13:44:51	LANCE ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)		250.000,00	
01/06/2022 13:47:33	LANCE CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 052)		248.999,00	
01/06/2022 13:49:30	LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 099)		239.000,59	
01/06/2022 13:53:39	TEMPO RANDÔMICO			
01/06/2022 13:54:05	LANCE ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)		239.000,00	
01/06/2022 13:54:35	LANCE CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 052)		238.000,00	
01/06/2022 13:56:09	LANCE WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE		350.000,00	
01/06/2022 13:56:18	LANCE ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)		237.000,00	
01/06/2022 13:56:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 052				
01/06/2022 13:56:40	FECHADO 1			
01/06/2022 13:57:02	LANCE CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 052)		85.900,00	
01/06/2022 13:57:42	LANCE ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)		229.000,00	
01/06/2022 14:01:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI				
01/06/2022 14:01:40	HABILITAÇÃO			
01/06/2022 14:07:57	MENSAGEM CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE			
sr pregoeira solicito o cancelamento do meu ultimo lance				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

01/06/2022 14:08:24 MENSAGEM PREGOEIRO

OK

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL OU PRETO				Valor Total: 347,795
Quantidade: 190				Valor Unit.: 1,8305
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: X	
Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO				Valor Total: 518,073
Quantidade: 570				Valor Unit.: 0,9089
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO				Valor Total: 14.313,317
Quantidade: 6.455				Valor Unit.: 2,2174
Item: 4	Unidade: BLC	Marca: KIT	Modelo: X	
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM				Valor Total: 2.484,4674
Quantidade: 1.299				Valor Unit.: 1,9126
Item: 5	Unidade: BLC	Marca: KIT	Modelo: X	
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM				Valor Total: 2.380,7294
Quantidade: 1.114				Valor Unit.: 2,1371
Item: 6	Unidade: BLC	Marca: KIT	Modelo: X	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM				Valor Total: 4.667,1309
Quantidade: 877				Valor Unit.: 5,3217
Item: 7	Unidade: BOBINA	Marca: KIT	Modelo: X	
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 30M				Valor Total: 5.132,7604
Quantidade: 284				Valor Unit.: 18,0731
Item: 8	Unidade: BOBINA	Marca: KIT	Modelo: X	
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 40M				Valor Total: 6.747,272
Quantidade: 284				Valor Unit.: 23,758
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: X	
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL DUPLA				Valor Total: 2.515,7688
Quantidade: 136				Valor Unit.: 18,4983
Item: 10	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: X	
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL TRIPLA				Valor Total: 3.115,7712
Quantidade: 144				Valor Unit.: 21,6373
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: X	
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO				Valor Total: 479,5168
Quantidade: 224				Valor Unit.: 2,1407
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: X	
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA				Valor Total: 2.046,1024
Quantidade: 304				Valor Unit.: 6,7306
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: X	
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.				Valor Total: 812,0558
Quantidade: 587				Valor Unit.: 1,3834
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: X	
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.				Valor Total: 778,8542
Quantidade: 563				Valor Unit.: 1,3834
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: X	
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO				Valor Total: 760,87
Quantidade: 550				Valor Unit.: 1,3834



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 16	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 10,4336	Valor Total: 5.060,296	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 11,3369	Valor Total: 3.276,3641	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 11,1544	Valor Total: 2.565,512	
Item: 19	Unidade: ESTOJO	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,1096	Valor Total: 2.774,00	
Item: 20	Unidade: ESTOJO	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM			
Quantidade: 3.045	Valor Unit.: 2,0604	Valor Total: 6.273,918	
Item: 21	Unidade: ESTOJO	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM			
Quantidade: 2.638	Valor Unit.: 2,2265	Valor Total: 5.873,507	
Item: 22	Unidade: ESTOJO	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM			
Quantidade: 771	Valor Unit.: 4,3618	Valor Total: 3.362,9478	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 4,2614	Valor Total: 1.627,8548	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA			
Quantidade: 357	Valor Unit.: 4,2614	Valor Total: 1.521,3198	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 4,2614	Valor Total: 1.542,6268	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: maxorInt	Modelo: X
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 14,4176	Valor Total: 1.614,7712	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: CHAVEIRO ORGANIZADOR			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 13,485	Valor Total: 1.523,805	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X
Descrição: CLIPS 1/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.898	Valor Unit.: 0,7629	Valor Total: 1.447,9842	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X
Descrição: CLIPS 2/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.726	Valor Unit.: 0,8176	Valor Total: 1.411,1776	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X
Descrição: CLIPS 3/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 836	Valor Unit.: 0,9381	Valor Total: 784,2516	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X
Descrição: CLIPS 4/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.820	Valor Unit.: 0,9727	Valor Total: 1.770,314	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X
Descrição: CLIPS 6/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.681	Valor Unit.: 1,1808	Valor Total: 1.984,9248	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 33	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: CLIPS 8/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.				Valor Total: 2.775,766
Quantidade:	1.655	Valor Unit.: 1,6772		
Item: 34	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: COLCHETES, Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.				Valor Total: 627,2256
Quantidade:	192	Valor Unit.: 3,2668		
Item: 35	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: COLCHETES, Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.				Valor Total: 664,30
Quantidade:	182	Valor Unit.: 3,65		
Item: 36	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: X	
Descrição: COLCHETES, Nº 15 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.				Valor Total: 1.556,0404
Quantidade:	356	Valor Unit.: 4,3709		
Item: 37	Unidade: ROLO	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: CORDÃO PARA CRACHA				Valor Total: 6.096,996
Quantidade:	360	Valor Unit.: 16,9361		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: X	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO				Valor Total: 527,696
Quantidade:	767	Valor Unit.: 0,688		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: CORRETIVO EM FITA				Valor Total: 1.340,658
Quantidade:	666	Valor Unit.: 2,013		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo: X	
Descrição: CRACHÁ TRANSPARENTE				Valor Total: 1.426,62
Quantidade:	2.950	Valor Unit.: 0,4836		
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo: X	
Descrição: DVD-R GRAVAVEL – 4.7Gb, 120MIN, 16X				Valor Total: 4.864,8523
Quantidade:	301	Valor Unit.: 16,1623		
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: mamuth	Modelo: X	
Descrição: ELASTICO EM LATEX 130 – PACOTE 130 UNIDADES.				Valor Total: 482,6247
Quantidade:	373	Valor Unit.: 1,2939		
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: mamuth	Modelo: X	
Descrição: ELASTICO EM LATEX 200 – PACOTE 200 UNIDADES.				Valor Total: 427,2441
Quantidade:	193	Valor Unit.: 2,2137		
Item: 44	Unidade: CX	Marca: scurity	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE CONVITE				Valor Total: 5.873,9436
Quantidade:	994	Valor Unit.: 5,9094		
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: scurity	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 162X229				Valor Total: 2.075,0723
Quantidade:	1.831	Valor Unit.: 1,1333		
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: scurity	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 176X250				Valor Total: 1.612,716
Quantidade:	1.841	Valor Unit.: 0,876		
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: scurity	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 229 X 324				Valor Total: 3.242,1851
Quantidade:	1.841	Valor Unit.: 1,7611		
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: scurity	Modelo: X	
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OU BRANCO 350 X 430				Valor Total: 3.175,6104
Quantidade:	1.861	Valor Unit.: 1,7064		
Item: 49	Unidade: CX	Marca: maxprint	Modelo: X	
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 2 COLUNAS				Valor Total: 5.399,6463
Quantidade:	87	Valor Unit.: 62,0649		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 50	Unidade: ENV	Marca: maxprint	Modelo: X
Descrição: ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO 12 MM			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 1,2976		Valor Total: 223,1872
Item: 51	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM			
Quantidade: 446	Valor Unit.: 0,5074		Valor Total: 226,3004
Item: 52	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM			
Quantidade: 473	Valor Unit.: 0,7099		Valor Total: 335,7827
Item: 53	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO			
Quantidade: 656	Valor Unit.: 0,7665		Valor Total: 502,824
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM			
Quantidade: 637	Valor Unit.: 3,5734		Valor Total: 2.276,2558
Item: 55	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 1,825		Valor Total: 500,05
Item: 56	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 12MM – TRANSPARENTE, 40 METROS.			
Quantidade: 622	Valor Unit.: 0,5165		Valor Total: 321,263
Item: 57	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 38MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 1.439	Valor Unit.: 1,2629		Valor Total: 1.817,3131
Item: 58	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 1.489	Valor Unit.: 1,2355		Valor Total: 1.839,6595
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA CREPE 32MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 1.158	Valor Unit.: 1,2374		Valor Total: 1.432,9092
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA CREPE 38MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 1.139	Valor Unit.: 1,6863		Valor Total: 1.920,6957
Item: 61	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA GOMADA 32MM – 50 METROS, COR MARROM			
Quantidade: 896	Valor Unit.: 5,9769		Valor Total: 5.355,3024
Item: 62	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X
Descrição: FITA GOMADA 38MM – 50 METROS, COR MARROM			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 6,4021		Valor Total: 6.722,205
Item: 63	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X
Descrição: GAVETEIRO PLASTICO DE MESA COM 2 GAVETAS			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 6,3602		Valor Total: 1.100,3146
Item: 64	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X
Descrição: GAVETEIRO PLASTICO DE MESA COM 3 GAVETAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,8988		Valor Total: 1.781,784
Item: 65	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE – 25 A 30 FOLHAS			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 11,4027		Valor Total: 1.892,8482
Item: 66	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS			
Quantidade: 338	Valor Unit.: 6,7763		Valor Total: 2.290,3894



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 67	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS				Valor Total: 3.820,7574
Quantidade: 118				Valor Unit.: 32,3793
Item: 68	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.				Valor Total: 2.642,9298
Quantidade: 318				Valor Unit.: 8,3111
Item: 69	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.				Valor Total: 1.800,5878
Quantidade: 929				Valor Unit.: 1,9382
Item: 70	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.				Valor Total: 1.886,8886
Quantidade: 422				Valor Unit.: 4,4713
Item: 71	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO 106/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.				Valor Total: 2.199,5064
Quantidade: 364				Valor Unit.: 6,0426
Item: 72	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO – 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.				Valor Total: 728,128
Quantidade: 155				Valor Unit.: 4,6976
Item: 73	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO – 80MM, CX C/ 50 UNIDS.				Valor Total: 764,16
Quantidade: 160				Valor Unit.: 4,776
Item: 74	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO UNIDADES.				Valor Total: 572,7215
Quantidade: 221				Valor Unit.: 2,5915
Item: 75	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.				Valor Total: 779,064
Quantidade: 264				Valor Unit.: 2,951
Item: 76	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2				Valor Total: 3.858,3696
Quantidade: 276				Valor Unit.: 13,9796
Item: 77	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM				Valor Total: 1.074,8832
Quantidade: 664				Valor Unit.: 1,6188
Item: 78	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: MINA GRAFITE 0.7				Valor Total: 4.202,2695
Quantidade: 845				Valor Unit.: 4,9731
Item: 79	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS				Valor Total: 137,2019
Quantidade: 187				Valor Unit.: 0,7337
Item: 80	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL				Valor Total: 786,7728
Quantidade: 264				Valor Unit.: 2,9802
Item: 81	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL				Valor Total: 1.089,8973
Quantidade: 313				Valor Unit.: 3,4821
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL ADESIVO A4				Valor Total: 1.144,8528
Quantidade: 336				Valor Unit.: 3,4073
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL ALMAÇO A4 500 FOLHAS				Valor Total: 763,3536
Quantidade: 96				Valor Unit.: 7,9516



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 84	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL DOURADO SUPER GOLD				Valor Total: 1.034,8998
Quantidade:	87	Valor Unit.: 11,8954		
Item: 85	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4				Valor Total: 1.214,2125
Quantidade:	6.275	Valor Unit.: 0,1935		
Item: 86	Unidade: CX 10	Marca: CHAMEX	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4				Valor Total: 182.932,4805
Quantidade:	3.399	Valor Unit.: 53,8195		
Item: 87	Unidade: CX 10	Marca: CHAMEX	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO				Valor Total: 52.339,644
Quantidade:	882	Valor Unit.: 59,342		
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO				Valor Total: 1.300,6994
Quantidade:	979	Valor Unit.: 1,3286		
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K BRANCO				Valor Total: 4.073,6726
Quantidade:	922	Valor Unit.: 4,4183		
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K BRANCO				Valor Total: 4.615,0008
Quantidade:	908	Valor Unit.: 5,0826		
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K COLORIDO				Valor Total: 3.315,1224
Quantidade:	772	Valor Unit.: 4,2942		
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K COLORIDO				Valor Total: 4.538,1248
Quantidade:	772	Valor Unit.: 5,8784		
Item: 93	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: X	
Descrição: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA				Valor Total: 15.970,356
Quantidade:	21.240	Valor Unit.: 0,7519		
Item: 94	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES				Valor Total: 3.390,816
Quantidade:	520	Valor Unit.: 6,5208		
Item: 95	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES				Valor Total: 4.800,1296
Quantidade:	456	Valor Unit.: 10,5266		
Item: 96	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 200 ENVELOPES				Valor Total: 3.709,104
Quantidade:	210	Valor Unit.: 17,6624		
Item: 97	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO LOMBO 2CM				Valor Total: 5.059,1628
Quantidade:	5.022	Valor Unit.: 1,0074		
Item: 98	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL)				Valor Total: 5.008,9748
Quantidade:	3.932	Valor Unit.: 1,2739		
Item: 99	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: X	
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z				Valor Total: 8.539,118
Quantidade:	2.645	Valor Unit.: 3,2284		
Item: 100	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: X	
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z				Valor Total: 13.203,8745
Quantidade:	3.995	Valor Unit.: 3,3051		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 101	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo: X
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS A4			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 8,4188		Valor Total: 1.944,7428
Item: 102	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo: X
Descrição: PASTA SUSPENSA PLASTICA 1			
Quantidade: 4.232	Valor Unit.: 0,9764		Valor Total: 4.132,1248
Item: 103	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo: X
Descrição: PASTA SUSPENSA PLASTICA 2			
Quantidade: 2.864	Valor Unit.: 1,0494		Valor Total: 3.005,4816
Item: 104	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo: X
Descrição: PASTA SUSPENSA KRAFT			
Quantidade: 5.260	Valor Unit.: 0,6917		Valor Total: 3.638,342
Item: 105	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 8 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 7,3949		Valor Total: 658,1461
Item: 106	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 8,6049		Valor Total: 1.867,2633
Item: 107	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 291	Valor Unit.: 12,5433		Valor Total: 3.650,1003
Item: 108	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 17,9745		Valor Total: 5.428,299
Item: 109	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo: X
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 10,5686		Valor Total: 2.684,4244
Item: 110	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo: X
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 49,4741		Valor Total: 7.124,2704
Item: 111	Unidade: PCT	Marca: panasonic	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA RECARREGAVEL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,5339		Valor Total: 1.264,068
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: panasonic	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA RECARREGAVEL			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 10,6252		Valor Total: 2.975,056
Item: 113	Unidade: PCT	Marca: panasonic	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA			
Quantidade: 738	Valor Unit.: 1,6644		Valor Total: 1.228,3272
Item: 114	Unidade: PCT	Marca: panasonic	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA			
Quantidade: 648	Valor Unit.: 1,7228		Valor Total: 1.116,3744
Item: 115	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X
Descrição: PORTA FITA DUREX FINO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 5,5444		Valor Total: 482,3628
Item: 116	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X
Descrição: PORTA FITA DUREX LARGO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 9,0831		Valor Total: 790,2297
Item: 117	Unidade: UND	Marca: walew	Modelo: X
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL			
Quantidade: 631	Valor Unit.: 3,0514		Valor Total: 1.925,4334



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 118	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25 MM				Valor Total: 1.452,4664
Quantidade: 418		Valor Unit.: 3,4748		
Item: 119	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51 MM				Valor Total: 2.340,3095
Quantidade: 415		Valor Unit.: 5,6393		
Item: 120	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: TACHA PERCEVEJO N° 4				Valor Total: 174,8346
Quantidade: 211		Valor Unit.: 0,8286		
Item: 121	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: TESOURA 13CM				Valor Total: 1.491,9437
Quantidade: 1.781		Valor Unit.: 0,8377		
Item: 122	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: TESOURA 21CM				Valor Total: 2.481,6736
Quantidade: 646		Valor Unit.: 3,8416		
Item: 123	Unidade: UND	Marca: radex	Modelo: X	
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO				Valor Total: 467,7402
Quantidade: 354		Valor Unit.: 1,3213		
Item: 124	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP				Valor Total: 1.982,3832
Quantidade: 392		Valor Unit.: 5,0571		
Item: 125	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP				Valor Total: 1.985,2448
Quantidade: 392		Valor Unit.: 5,0644		
Item: 126	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP				Valor Total: 2.074,66
Quantidade: 392		Valor Unit.: 5,2925		
Item: 127	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP				Valor Total: 2.023,56
Quantidade: 462		Valor Unit.: 4,38		
Item: 128	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON				Valor Total: 4.619,44
Quantidade: 904		Valor Unit.: 5,11		
Item: 129	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON				Valor Total: 4.553,448
Quantidade: 904		Valor Unit.: 5,037		
Item: 130	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON				Valor Total: 4.619,44
Quantidade: 904		Valor Unit.: 5,11		
Item: 131	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: X	
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON				Valor Total: 7.317,52
Quantidade: 1.432		Valor Unit.: 5,11		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	065 07.022.895/0001-04	3.227.499,22	589.021,20	Sim
2 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	066 18.552.033/0001-00	3.226.880,62	2.275.445,00	Sim
3 CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	045 05.352.069/0001-06	3.227.499,22	2.285.000,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	089 18.027.677/0001-89	3.226.043,08	2.320.736,40	Sim
5 ADS QUEIROZ	095 34.590.793/0001-68	5.070.768,50	2.377.300,00	Sim
6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	052 02.347.734/0001-77	3.227.383,0626	2.450.000,00	Sim
7 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	064 13.485.158/0001-40	3.227.383,0626	2.720.999,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	020	05.848.835/0001-10	2.724.703,356	2.724.703,356	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	030	04.788.639/0001-34	3.152.966,15	3.152.966,15	Sim
10 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	049	40.750.964/0001-71	3.388.950,11	3.388.950,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/05/2022 07:38:04	PUBLICADO			
20/05/2022 07:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/06/2022 14:04:14	DISPUTA			
01/06/2022 14:04:14	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 020)	2.724.703,356	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 049)	3.388.950,11	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 095)	5.070.768,50	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	3.226.043,08	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 064)	3.227.383,0626	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 030)	3.152.966,15	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	3.226.880,62	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	3.227.499,22	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	3.227.383,0626	
01/06/2022 14:04:14	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	3.227.499,22	
01/06/2022 14:05:03	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 095)	2.723.900,00	
01/06/2022 14:05:21	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.723.500,00	
01/06/2022 14:05:21	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.890.703,65	
01/06/2022 14:05:45	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.790.703,65	
01/06/2022 14:10:01	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	2.720.499,00	
01/06/2022 14:10:08	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.690.300,20	
01/06/2022 14:10:28	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.690.200,00	
01/06/2022 14:10:47	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	2.685.199,00	
01/06/2022 14:11:11	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.685.100,00	
01/06/2022 14:11:40	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.684.000,00	
01/06/2022 14:11:57	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 064)	2.720.999,00	
01/06/2022 14:11:59	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 095)	2.685.000,00	
01/06/2022 14:12:11	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.682.000,00	
01/06/2022 14:13:27	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.683.000,00	
01/06/2022 14:14:28	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.590.300,20	
01/06/2022 14:14:58	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.590.100,00	
01/06/2022 14:15:04	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.595.000,00	
01/06/2022 14:15:10	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.589.000,00	
01/06/2022 14:15:39	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 095)	2.588.999,00	
01/06/2022 14:16:07	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.580.000,00	
01/06/2022 14:16:55	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.588.888,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

01/06/2022 14:17:20	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.579.000,00
01/06/2022 14:17:31	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.490.300,20
01/06/2022 14:17:44	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.490.000,00
01/06/2022 14:17:45	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	2.480.900,00
01/06/2022 14:17:55	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.390.300,20
01/06/2022 14:18:02	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.479.000,00
01/06/2022 14:18:22	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.480.000,00
01/06/2022 14:18:47	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.395.000,00
01/06/2022 14:18:49	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	2.350.945,00
01/06/2022 14:18:58	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.290.300,20
01/06/2022 14:19:06	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.349.000,00
01/06/2022 14:19:06	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	2.320.736,40
01/06/2022 14:19:08	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 095)	2.478.900,00
01/06/2022 14:19:15	TEMPO RANDÔMICO		
01/06/2022 14:19:29	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.319.000,00
01/06/2022 14:19:46	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 052)	2.450.000,00
01/06/2022 14:20:01	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	2.285.445,00
01/06/2022 14:20:28	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.289.000,00
01/06/2022 14:23:01	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	2.280.445,00
01/06/2022 14:23:06	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	2.280.358,20
01/06/2022 14:23:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 095			
01/06/2022 14:23:15	FECHADO 1		
01/06/2022 14:23:27	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 066)	2.275.445,00
01/06/2022 14:23:43	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 065)	589.021,20
01/06/2022 14:24:04	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 095)	2.377.300,00
01/06/2022 14:25:34	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 045)	2.285.000,00
01/06/2022 14:28:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO			
01/06/2022 14:28:18	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (ARTESANATOS E OUTROS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 20M				Valor Total: 2.417,03
Quantidade: 301	Valor Unit.: 8,03			
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 5M				Valor Total: 4.056,20
Quantidade: 340	Valor Unit.: 11,93			
Item: 3	Unidade: KG	Marca: aramax	Modelo: X	
Descrição: ARAME Nº 18 - GALVANIZADO				Valor Total: 2.297,92
Quantidade: 86	Valor Unit.: 26,72			
Item: 4	Unidade: KG	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: AREIA COLORIDA				Valor Total: 2.235,31
Quantidade: 77	Valor Unit.: 29,03			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: pic pic	Modelo: X	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7				Valor Total: 29.357,40
Quantidade: 3.390		Valor Unit.: 8,66		
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: pic pic	Modelo: X	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8				Valor Total: 23.762,49
Quantidade: 2.393		Valor Unit.: 9,93		
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: pic pic	Modelo: X	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9				Valor Total: 24.508,00
Quantidade: 2.200		Valor Unit.: 11,14		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM.				Valor Total: 5.056,48
Quantidade: 221		Valor Unit.: 22,88		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM.				Valor Total: 3.763,63
Quantidade: 221		Valor Unit.: 17,03		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM.				Valor Total: 1.787,17
Quantidade: 211		Valor Unit.: 8,47		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM.				Valor Total: 595,32
Quantidade: 121		Valor Unit.: 4,92		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM.				Valor Total: 882,06
Quantidade: 241		Valor Unit.: 3,66		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM.				Valor Total: 499,81
Quantidade: 331		Valor Unit.: 1,51		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM.				Valor Total: 228,39
Quantidade: 331		Valor Unit.: 0,69		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: brascola	Modelo: X	
Descrição: COLA CONTATO UNIVERSAL – 75 GRAMAS.				Valor Total: 5.452,55
Quantidade: 653		Valor Unit.: 8,35		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: COLA PARA JEANS – 200G, COM PIGMENTAÇÃO E GLITTER.				Valor Total: 2.503,68
Quantidade: 163		Valor Unit.: 15,36		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: COLA PARA TECIDO – 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.				Valor Total: 1.922,36
Quantidade: 187		Valor Unit.: 10,28		
Item: 18	Unidade: UND	Marca: jocar	Modelo: X	
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 100G – NÃO TOXICO.				Valor Total: 3.958,57
Quantidade: 583		Valor Unit.: 6,79		
Item: 19	Unidade: UND	Marca: jocar	Modelo: X	
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G – NÃO TOXICO.				Valor Total: 4.118,25
Quantidade: 285		Valor Unit.: 14,45		
Item: 20	Unidade: UND	Marca: jocar	Modelo: X	
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G COM GLITTER				Valor Total: 14.141,90
Quantidade: 515		Valor Unit.: 27,46		
Item: 21	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: ELÁSTICO FINO – PEÇA COM 100M.				Valor Total: 1.991,80
Quantidade: 92		Valor Unit.: 21,65		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: ELÁSTICO LARGO – 38MM, PEÇA COM 100M.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 21,86		Valor Total: 2.011,12
Item: 23	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: ESPUMA LAMINADA SELADA			
Quantidade: 439	Valor Unit.: 113,02		Valor Total: 49.615,78
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 5.187,00
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 38,22		Valor Total: 12.421,50
Item: 26	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 15			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,33		Valor Total: 909,30
Item: 27	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 30			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 9,39		Valor Total: 4.741,95
Item: 28	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITA DECORATIVA POLIESTER XADREX			
Quantidade: 313	Valor Unit.: 13,77		Valor Total: 4.310,01
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm)			
Quantidade: 343	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 1.310,26
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm)			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 4,74		Valor Total: 1.099,68
Item: 31	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm)			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 1.749,28
Item: 32	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm)			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 8,94		Valor Total: 2.100,90
Item: 33	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 10,54		Valor Total: 3.130,38
Item: 34	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 07MM			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 2.515,59
Item: 35	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 4.080,30
Item: 36	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 6,54		Valor Total: 5.624,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 9,15		Valor Total: 7.960,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 11,11		Valor Total: 9.554,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 39	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo: X	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM				Valor Total: 11.720,64
Quantidade: 842 Valor Unit.: 13,92				
Item: 40	Unidade: CX	Marca: cis	Modelo: X	
Descrição: GLITTER ESCOLAR				Valor Total: 1.977,08
Quantidade: 307 Valor Unit.: 6,44				
Item: 41	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: X	
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO – 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.				Valor Total: 1.167,36
Quantidade: 16 Valor Unit.: 72,96				
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 12 – PACOTE COM 100 UNIDADES.				Valor Total: 314,72
Quantidade: 28 Valor Unit.: 11,24				
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 13 – PACOTE COM 100 UNIDADES.				Valor Total: 289,24
Quantidade: 28 Valor Unit.: 10,33				
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: OLHO MÓVEL Nº 14 – PACOTE COM 100 UNIDADES.				Valor Total: 334,04
Quantidade: 28 Valor Unit.: 11,93				
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 100				Valor Total: 4.178,50
Quantidade: 685 Valor Unit.: 6,10				
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 200				Valor Total: 2.440,25
Quantidade: 215 Valor Unit.: 11,35				
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: PALITO DE PICOLE – MADEIRA				Valor Total: 1.170,00
Quantidade: 585 Valor Unit.: 2,00				
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: jogar	Modelo: X	
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO				Valor Total: 57.437,94
Quantidade: 1.141 Valor Unit.: 50,34				
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL COUCHÉ				Valor Total: 10.718,40
Quantidade: 220 Valor Unit.: 48,72				
Item: 50	Unidade: FL	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO				Valor Total: 5.059,95
Quantidade: 2.765 Valor Unit.: 1,83				
Item: 51	Unidade: FL	Marca: acb	Modelo: X	
Descrição: PAPEL CREPOM LISO – 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.				Valor Total: 3.611,25
Quantidade: 3.375 Valor Unit.: 1,07				
Item: 52	Unidade: FL	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO – 66 X 96CM.				Valor Total: 2.673,25
Quantidade: 3.145 Valor Unit.: 0,85				
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL MANILHA 30				Valor Total: 12.198,90
Quantidade: 185 Valor Unit.: 65,94				
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL MANILHA 60				Valor Total: 12.425,05
Quantidade: 145 Valor Unit.: 85,69				
Item: 55	Unidade: ROLO	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL MANILHA 120				Valor Total: 16.917,15
Quantidade: 145 Valor Unit.: 116,67				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 56	Unidade: FOLHA	Marca: abc	Modelo: X
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO			Valor Total: 3.290,00
Quantidade:	1.645	Valor Unit.: 2,00	
Item: 57	Unidade: FOLHA	Marca: abc	Modelo: X
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO – 50 X 80CM, 230G/M2.			Valor Total: 3.290,00
Quantidade:	1.645	Valor Unit.: 2,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: abc	Modelo: X
Descrição: PAPEL NACARADO – FOLHA DE 70 X 90 CM.			Valor Total: 7.687,25
Quantidade:	1.585	Valor Unit.: 4,85	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: abc	Modelo: X
Descrição: PAPEL SEDA ESTAMPADO – 48 X 60CM, 18G/M2			Valor Total: 2.200,15
Quantidade:	2.785	Valor Unit.: 0,79	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: abc	Modelo: X
Descrição: PAPEL SEDA LISO – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			Valor Total: 1.133,00
Quantidade:	2.575	Valor Unit.: 0,44	
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: kit	Modelo: X
Descrição: PÉROLA ABS Nº 08			Valor Total: 4.290,11
Quantidade:	43	Valor Unit.: 99,77	
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10 PCT COM 12.			Valor Total: 4.594,20
Quantidade:	93	Valor Unit.: 49,40	
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14 PCT COM 12.			Valor Total: 5.359,59
Quantidade:	93	Valor Unit.: 57,63	
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 12 PCT COM 12.			Valor Total: 4.977,36
Quantidade:	93	Valor Unit.: 53,52	
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12.			Valor Total: 4.033,41
Quantidade:	93	Valor Unit.: 43,37	
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 0 PCT COM 12.			Valor Total: 3.461,46
Quantidade:	93	Valor Unit.: 37,22	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 00 PCT COM 12.			Valor Total: 4.174,77
Quantidade:	93	Valor Unit.: 44,89	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12.			Valor Total: 4.510,50
Quantidade:	93	Valor Unit.: 48,50	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: condor	Modelo: X
Descrição: PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12.			Valor Total: 4.977,36
Quantidade:	93	Valor Unit.: 53,52	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: X
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO – 20W.			Valor Total: 4.426,80
Quantidade:	238	Valor Unit.: 18,60	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: X
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO			Valor Total: 4.172,52
Quantidade:	116	Valor Unit.: 35,97	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: ibel	Modelo: X
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO			Valor Total: 17.581,95
Quantidade:	4.005	Valor Unit.: 4,39	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 73	Unidade: UND	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: PLACA DE E.V.A ESTAMPADO				
Quantidade: 3.105		Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 15.059,25
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO				
Quantidade: 6.405		Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 15.628,20
Item: 75	Unidade: UND	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER				
Quantidade: 7.917		Valor Unit.: 5,14		Valor Total: 40.693,38
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO				
Quantidade: 312		Valor Unit.: 69,54		Valor Total: 21.696,48
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO				
Quantidade: 247		Valor Unit.: 56,29		Valor Total: 13.903,63
Item: 78	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: X	
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 12CM				
Quantidade: 77		Valor Unit.: 8,69		Valor Total: 669,13
Item: 79	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: X	
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR 23CM PROFISSIONAL				
Quantidade: 111		Valor Unit.: 94,46		Valor Total: 10.485,06
Item: 80	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D				
Quantidade: 555		Valor Unit.: 6,26		Valor Total: 3.474,30
Item: 81	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML				
Quantidade: 231		Valor Unit.: 15,08		Valor Total: 3.483,48
Item: 82	Unidade: CX	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 40ML				
Quantidade: 211		Valor Unit.: 48,50		Valor Total: 10.233,50
Item: 83	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA SPRAY FOSFLORECENTE – 400ML, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 33,17		Valor Total: 2.819,45
Item: 84	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA – 400ML, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 279		Valor Unit.: 24,95		Valor Total: 6.961,05
Item: 85	Unidade: BOBINA	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: TNT ESTAMPADO – BOBINA 1,4M X 50M.				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 273,94		Valor Total: 45.200,10
Item: 86	Unidade: BOBINA	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: TNT LISO – BOBINA 1,4M X 50M.				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 124,17		Valor Total: 27.317,40
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL TEXTURIZADO LINHO 180G				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 18,82		Valor Total: 1.242,12
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo: X	
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 1.445,40
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: s roque	Modelo: X	
Descrição: BALÃO REDONDO TRADICIONAL Nº 7				
Quantidade: 2.050		Valor Unit.: 8,91		Valor Total: 18.265,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 90	Unidade: PCT	Marca: s roque	Modelo: X	
Descrição: BALÃO REDONDO TRADICIONAL Nº 9				Valor Total: 19.149,00
Quantidade: 1.950				Valor Unit.: 9,82
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: s roque	Modelo: X	
Descrição: BALÃO REDONDO CROMADO PROFISSIONAL Nº 9				Valor Total: 24.333,50
Quantidade: 2.050				Valor Unit.: 11,87
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: s roque	Modelo: X	
Descrição: BALÃO DE MANIPULAÇÃO 260				Valor Total: 17.671,50
Quantidade: 1.190				Valor Unit.: 14,85
Item: 93	Unidade: UND	Marca: s roque	Modelo: X	
Descrição: BALÃO TIPO BUBBLER Nº 28				Valor Total: 26.954,50
Quantidade: 1.850				Valor Unit.: 14,57
Item: 94	Unidade: NOVELO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FIO DA BAHIA				Valor Total: 2.080,80
Quantidade: 72				Valor Unit.: 28,90
Item: 95	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: MANTA DE STRASS				Valor Total: 1.123,04
Quantidade: 16				Valor Unit.: 70,19
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: MEIA PÉROLA ABS Nº 6				Valor Total: 2.421,90
Quantidade: 30				Valor Unit.: 80,73
Item: 97	Unidade: PCT	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: MEIA PÉROLA ABS Nº 8				Valor Total: 2.421,90
Quantidade: 30				Valor Unit.: 80,73
Item: 98	Unidade: UND	Marca: acrillex	Modelo: X	
Descrição: CANETA MARCADOR P/TECIDO ACRILPEN				Valor Total: 926,64
Quantidade: 162				Valor Unit.: 5,72
Item: 99	Unidade: PEÇA	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: VIÉS 35MM				Valor Total: 2.151,90
Quantidade: 270				Valor Unit.: 7,97
Item: 100	Unidade: PEÇA	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: VIÉS 24MM				Valor Total: 2.268,00
Quantidade: 270				Valor Unit.: 8,40
Item: 101	Unidade: KG	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: PÉROLA ABS Nº 6				Valor Total: 3.067,74
Quantidade: 38				Valor Unit.: 80,73
Item: 102	Unidade: KG	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: PÉROLA ABS Nº 10				Valor Total: 3.067,74
Quantidade: 38				Valor Unit.: 80,73
Item: 103	Unidade: KG	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: PÉROLA ABS Nº 16				Valor Total: 3.416,58
Quantidade: 38				Valor Unit.: 89,91
Item: 104	Unidade: ROLO	Marca: adere	Modelo: X	
Descrição: FITA ZEBRADA NÃO ADESIVA - 70MM X 200M.				Valor Total: 2.589,34
Quantidade: 46				Valor Unit.: 56,29
Item: 105	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITA DE GORGURÃO LISA 22MM				Valor Total: 1.387,20
Quantidade: 96				Valor Unit.: 14,45
Item: 106	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITA DE GORGURÃO LISA 38MM				Valor Total: 1.715,52
Quantidade: 96				Valor Unit.: 17,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 107	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITA DE GORGURÃO LISA 40MM				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 24,04		Valor Total: 2.307,84
Item: 108	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 22MM				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 15,04		Valor Total: 1.443,84
Item: 109	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 38MM				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 1.968,00
Item: 110	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 40MM				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 25,64		Valor Total: 2.461,44
Item: 111	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: PAPEL CREPOM IMPORTADO METALIZADO				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 814,80
Item: 112	Unidade: KIT	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: KIT DE PINCEL (PITUÁ)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 121,89		Valor Total: 2.437,80
Item: 113	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº01				
Quantidade: 104		Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 1.106,56
Item: 114	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº0				
Quantidade: 104		Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 1.106,56
Item: 115	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº00				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 766,08
Item: 116	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: GUARDANAPO PARA DECOUPAGE				
Quantidade: 340		Valor Unit.: 10,09		Valor Total: 3.430,60
Item: 117	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TREMULINA LEITOSA				
Quantidade: 84		Valor Unit.: 11,22		Valor Total: 942,48
Item: 118	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo: X	
Descrição: CAIXA ARTICULÁVEL				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 40,18		Valor Total: 2.531,34
Item: 119	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: COLA CONFETE FLOAT 500ML				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 880,56
Item: 120	Unidade: UND	Marca: m500	Modelo: X	
Descrição: SILICONE SPRAY 300ML				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 23,11		Valor Total: 693,30
Item: 121	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: FITA FLORAL				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 11,48		Valor Total: 482,16
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: rosamix	Modelo: X	
Descrição: ROSAS DE TECIDO (MIOSITE)				
Quantidade: 84		Valor Unit.: 35,17		Valor Total: 2.954,28
Item: 123	Unidade: ROLO	Marca: fiomax	Modelo: X	
Descrição: CORDÃO RABO DE RATO Nº2				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 23,35		Valor Total: 980,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 124	Unidade: NOVELO	Marca: maxcolor	Modelo: X	
Descrição: BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 200G				Valor Total: 1.607,58
Quantidade:	78	Valor Unit.: 20,61		
Item: 125	Unidade: NOVELO	Marca: maxcolor	Modelo: X	
Descrição: BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 280G				Valor Total: 1.964,82
Quantidade:	78	Valor Unit.: 25,19		
Item: 126	Unidade: UND	Marca: progresso	Modelo: X	
Descrição: BICO DE NYLON RENDADO				Valor Total: 1.022,06
Quantidade:	26	Valor Unit.: 39,31		
Item: 127	Unidade: PEÇA	Marca: progresso	Modelo: X	
Descrição: BICO ENTRE MEIO				Valor Total: 3.066,18
Quantidade:	78	Valor Unit.: 39,31		
Item: 128	Unidade: ROLO	Marca: maxcolor	Modelo: X	
Descrição: FITA PASSAMANARIA				Valor Total: 2.368,80
Quantidade:	90	Valor Unit.: 26,32		
Item: 129	Unidade: UND	Marca: acrillex	Modelo: X	
Descrição: PRIMER PARA METAL, PET E VIDRO				Valor Total: 2.248,68
Quantidade:	84	Valor Unit.: 26,77		
Item: 130	Unidade: FRASCO	Marca: acrillex	Modelo: X	
Descrição: VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE				Valor Total: 5.229,00
Quantidade:	84	Valor Unit.: 62,25		
Item: 131	Unidade: FRASCO	Marca: acrillex	Modelo: X	
Descrição: BETUME				Valor Total: 1.326,36
Quantidade:	42	Valor Unit.: 31,58		
Item: 132	Unidade: UND	Marca: ibel	Modelo: X	
Descrição: TATAME CONFECCIONADO EM EVA				Valor Total: 45.461,80
Quantidade:	460	Valor Unit.: 98,83		
Item: 133	Unidade: PCT	Marca: maxcolor	Modelo: X	
Descrição: TASSEL EM LINHA DE NYLON				Valor Total: 1.396,20
Quantidade:	52	Valor Unit.: 26,85		
Item: 134	Unidade: PCT	Marca: acrillex	Modelo: X	
Descrição: COLA PERMANENTE				Valor Total: 1.115,10
Quantidade:	42	Valor Unit.: 26,55		
Item: 135	Unidade: UND	Marca: corrente	Modelo: X	
Descrição: AGULHA DE MÃO PARA BORDADO Nº6 - AÇO INOXIDÁVEL				Valor Total: 456,00
Quantidade:	400	Valor Unit.: 1,14		
Item: 136	Unidade: UND	Marca: corrente	Modelo: X	
Descrição: AGULHA DE MÃO PARA COSTURA EM TECIDOS Nº 12				Valor Total: 912,00
Quantidade:	400	Valor Unit.: 2,28		
Item: 137	Unidade: ESTOJO	Marca: corrente	Modelo: X	
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ				Valor Total: 1.771,20
Quantidade:	36	Valor Unit.: 49,20		
Item: 138	Unidade: UND	Marca: corrente	Modelo: X	
Descrição: AGULHA PARA TAPEÇARIA Nº 16 - AÇO INOXIDÁVEL				Valor Total: 1.444,80
Quantidade:	210	Valor Unit.: 6,88		
Item: 139	Unidade: CX	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA BOTÃO				Valor Total: 171,88
Quantidade:	29	Valor Unit.: 5,92		
Item: 140	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: ARGOLA EM ACRÍLICO				Valor Total: 4.769,00
Quantidade:	1.900	Valor Unit.: 2,51		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 141	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: FIO DE BARBANTE TIPO RAFIA				Valor Total: 221,34
Quantidade: 21		Valor Unit.: 10,54		
Item: 142	Unidade: PEÇA	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: BICO DE NYLON FRUFU - PEÇA COM 10M, CORES VARIADAS.				Valor Total: 995,50
Quantidade: 110		Valor Unit.: 9,05		
Item: 143	Unidade: BOBINA	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - BOBINA: 45 CM X 10 M.				Valor Total: 1.564,85
Quantidade: 35		Valor Unit.: 44,71		
Item: 144	Unidade: MTS	Marca: corrente	Modelo: X	
Descrição: ADESIVO DE VINIL - LISO, COLORIDO OU COM ESTAMPAS.				Valor Total: 4.199,04
Quantidade: 108		Valor Unit.: 38,88		
Item: 145	Unidade: PCT	Marca: corrente	Modelo: X	
Descrição: BOTÃO COM TEMÁTICA INFANTIL				Valor Total: 234,10
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,41		
Item: 146	Unidade: PCT	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: CONTA PRETA COM FURO CENTRAL (MIÇANGA)				Valor Total: 418,30
Quantidade: 5		Valor Unit.: 83,66		
Item: 147	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: STENCIL DE ACETATO 30 X 10				Valor Total: 611,20
Quantidade: 160		Valor Unit.: 3,82		
Item: 148	Unidade: UND	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: STENCIL DE ACETATO 35 X 16				Valor Total: 975,60
Quantidade: 120		Valor Unit.: 8,13		
Item: 149	Unidade: PCT	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: FIBRA SILICONADA				Valor Total: 1.716,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 57,20		
Item: 150	Unidade: ROLO	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: FIO DE SILICONE				Valor Total: 577,60
Quantidade: 5		Valor Unit.: 115,52		
Item: 151	Unidade: UND	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: FÔRMA DE ACETATO TAMANHO G				Valor Total: 678,72
Quantidade: 96		Valor Unit.: 7,07		
Item: 152	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: X	
Descrição: FÔRMA DE ACETATO TAMANHO P				Valor Total: 678,72
Quantidade: 96		Valor Unit.: 7,07		
Item: 153	Unidade: UND	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: PISTOLA GRAMPEADORA TAPECEIRO				Valor Total: 1.277,28
Quantidade: 16		Valor Unit.: 79,83		
Item: 154	Unidade: NOVELO	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: LÃ COM FIO RESISTENTE E DURÁVEL				Valor Total: 3.140,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 7,85		
Item: 155	Unidade: NOVELO	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: LINHA DE CROCHÊ				Valor Total: 1.614,24
Quantidade: 48		Valor Unit.: 33,63		
Item: 156	Unidade: ROLO	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,50 - ROLO COM 100M.				Valor Total: 72,96
Quantidade: 8		Valor Unit.: 9,12		
Item: 157	Unidade: ROLO	Marca: amazonas	Modelo: X	
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,10 - ROLO COM 80M.				Valor Total: 136,24
Quantidade: 8		Valor Unit.: 17,03		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 158	Unidade: MTS	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: MANTA ACRÍLICA				Valor Total: 737,28
Quantidade: 96		Valor Unit.: 7,68		
Item: 159	Unidade: ROLO	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: PAPEL PRESENTE LISO OU ESTAMPADO - ROLO COM 100M.				Valor Total: 703,20
Quantidade: 20		Valor Unit.: 35,16		
Item: 160	Unidade: PCT	Marca: SOUZA	Modelo: X	
Descrição: PEGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNDS.				Valor Total: 508,68
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,14		
Item: 161	Unidade: UND	Marca: GUILHERME	Modelo: X	
Descrição: TELA PARA PINTURA 30CM X 40CM.				Valor Total: 10.092,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 25,23		
Item: 162	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TIARA LISA - PLÁSTICA PARA CABELO.				Valor Total: 2.628,80
Quantidade: 1.060		Valor Unit.: 2,48		
Item: 163	Unidade: UND	Marca: hidrocor	Modelo: X	
Descrição: TINTA METAL COLOR ACRÍLICA METÁLICA				Valor Total: 1.666,60
Quantidade: 260		Valor Unit.: 6,41		
Item: 164	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA LÁTEX PVA ACRÍLICA - 1L, CORES VARIADAS				Valor Total: 1.518,72
Quantidade: 96		Valor Unit.: 15,82		
Item: 165	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA SPRAY 400ML				Valor Total: 2.842,20
Quantidade: 180		Valor Unit.: 15,79		
Item: 166	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: COLA LÍQUIDA COM GLITTER				Valor Total: 1.965,60
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,68		
Item: 167	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO				Valor Total: 1.446,90
Quantidade: 130		Valor Unit.: 11,13		
Item: 168	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: TINTA CHALK PAINT				Valor Total: 2.108,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 21,08		
Item: 169	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: X	
Descrição: ADESIVO FLEXÍVEL E MULTIUSO				Valor Total: 866,40
Quantidade: 120		Valor Unit.: 7,22		
Item: 170	Unidade: UND	Marca: chapelx	Modelo: X	
Descrição: CHAPÉU CONFECCIONADO EM PALHA DE CARNAÚBA				Valor Total: 7.273,20
Quantidade: 660		Valor Unit.: 11,02		
Item: 171	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo: X	
Descrição: COLAR HAVAIANO				Valor Total: 3.914,00
Quantidade: 950		Valor Unit.: 4,12		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	027	07.022.895/0001-04	1.461.805,52	999.000,12	Sim
2 CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	067	05.352.069/0001-06	1.461.805,52	1.340.000,00	Sim
3 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	074	40.750.964/0001-71	1.808.522,10	1.808.522,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

20/05/2022 07:38:04	PUBLICADO		
20/05/2022 07:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
01/06/2022 14:28:45	DISPUTA		
01/06/2022 14:28:45	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 067)	1.461.805,52
01/06/2022 14:28:45	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)	1.461.805,52
01/06/2022 14:28:45	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 074)	1.808.522,10
01/06/2022 14:34:49	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)	1.390.905,52
01/06/2022 14:43:45	TEMPO RANDÔMICO		
01/06/2022 14:47:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 074			
01/06/2022 14:47:45	FECHADO 1		
01/06/2022 14:48:51	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 027)	999.000,12
01/06/2022 14:48:55	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 067)	1.340.000,00
01/06/2022 14:52:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO			
01/06/2022 14:52:48	HABILITAÇÃO		

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (TECIDOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KB	Modelo:	
Descrição: TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO E EMBAINHADO				
Quantidade: 190		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 5.510,00
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: FESTA	Modelo:	
Descrição: TECIDO CHITÃO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 320,00		Valor Total: 6.400,00
Item: 3	Unidade: MTS	Marca: GORGURINHO	Modelo:	
Descrição: TECIDO TRICOLINE				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 7.560,00
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: GORGURINHO	Modelo:	
Descrição: TECIDO JACQUARD				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 420,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: BRITTO	Modelo:	
Descrição: TECIDO CETIM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 860,00		Valor Total: 17.200,00
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: BRITTO	Modelo:	
Descrição: TECIDO EM MALHA HELANCA LIGHT				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 7	Unidade: MTS	Marca: BRITTO	Modelo:	
Descrição: TECIDO FELTRO				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 6.240,00
Item: 8	Unidade: MTS	Marca: BRITTO	Modelo:	
Descrição: TECIDO FILÓ FINO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 4.740,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Item: 9	Unidade: MTS	Marca: TECIDOSMODELO	Modelo:	
Descrição: TECIDO ESTOPA				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 84,00			Valor Total: 7.560,00
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: CATARINESE	Modelo:	
Descrição: TECIDO ORGANZA				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 860,00			Valor Total: 13.760,00
Item: 11	Unidade: PEÇA	Marca: BRITTO	Modelo:	
Descrição: TECIDO OXFORD				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 498,00			Valor Total: 20.916,00
Item: 12	Unidade: MTS	Marca: ESTILOTOX	Modelo:	
Descrição: TECIDO TALAGARÇA GROSSA				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 32,00			Valor Total: 5.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	003	40.750.964/0001-71	108.846,00	108.846,00	Sim
2 A DE ABREU SOARES EIRELI	042	21.975.781/0001-00	136.118,08	129.999,90	Sim
3 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP	058	03.578.434/0001-61	139.063,52	132.142,52	Sim
4 CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	035	05.352.069/0001-06	139.059,92	133.999,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	091	05.848.835/0001-10	134.500,00	134.500,00	Sim
6 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	050	07.022.895/0001-04	139.059,92	139.059,92	Sim
7 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	084	02.347.734/0001-77	139.061,114	139.061,114	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/05/2022 07:38:04	PUBLICADO			
20/05/2022 07:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/06/2022 14:53:20	DISPUTA			
01/06/2022 14:53:21	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 091)		134.500,00
01/06/2022 14:53:21	LANCE	E M SOUSA COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 003)		108.846,00
01/06/2022 14:53:21	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 050)		139.059,92
01/06/2022 14:53:21	LANCE	A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 042)		136.118,08
01/06/2022 14:53:21	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 084)		139.061,114
01/06/2022 14:53:21	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 058)		139.063,52
01/06/2022 14:53:21	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 035)		139.059,92
01/06/2022 14:57:48	LANCE	CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI (PARTICIPANTE 035)		133.999,00
01/06/2022 14:57:59	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 058)		139.058,00
01/06/2022 15:03:50	LANCE	A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 042)		134.400,00
01/06/2022 15:07:59	LANCE	A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 042)		133.997,99
01/06/2022 15:08:05	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 058)		134.390,00
01/06/2022 15:08:21	TEMPO RANDÔMICO			
01/06/2022 15:08:53	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 058)		133.990,00
01/06/2022 15:08:59	LANCE	A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 042)		133.599,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

01/06/2022 15:09:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 058

01/06/2022 15:09:21 FECHADO 1

01/06/2022 15:10:02	LANCE	A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 042)	129.999,90
---------------------	-------	---	------------

01/06/2022 15:13:43	LANCE	CALUX COMERCIAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 058)	132.142,52
---------------------	-------	---	------------

01/06/2022 15:14:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E M SOUSA COMERCIO EIRELI

01/06/2022 15:14:21 HABILITAÇÃO

Aline Brito Nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE